令和 7年 10月吉日
会員各位

熊本県臨床検査技師会
生物化学分析部門 嶋村啓太

令和 7年度第 2回熊本県生物化学分析部門研修会のご案内

謹啓 時下、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
生物化学分析部門の研修会を企画しましたのでご案内致します。
今回の内容は「免疫化学検査の特徴とピットフォールについて」としました。
島津ダイアグノスティックス株式会社様より、阿部 正樹先生をお招きしご講演いただき
ます。免疫化学検査には意図せぬ反応が常に付きまといます。どのような原因があるの
か、そのピットフォールについて学ぶ貴重な機会になると思います。
皆様のご参加をお待ちしております。

謹白
＊ZOOMでの勉強会となりますので日臨技 HPから申し込みをお願い致します。

記

日時：令和 7年 12月 17日（水） 18：00～19：00

開催方法：ZOOMによるWeb開催（日臨技 HPから申し込みが必要）

講演：「免疫化学検査の特徴とピットフォールについて」

講師：阿部 正樹 先生

（島津ダイアグノスティックス株式会社 顧問
 前東京慈恵医科大学附属第三病院 中央検査部）

ご不明な点等ございましたら下記の担当者までご連絡頂きますようお願いします。
上天草総合病院

富田浩平
0969-62-1122

kensa@cityhosp-kamiamakusa.jp

	Bookmarks